

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик (Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
11	

Отчетный период	
с	по
01.11.2016	30.11.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **12.258** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.043** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **3.510** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 21

п.1 подвал, п.2 выход на кровлю

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		2	84.02	168.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
2.	С5-1	Замок МВС-126	шт		2	281.75	563.50
3.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушины)	1 прибор		4	28.25	113.00
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
3. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	1.28	88.280	113.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					203.68
4.	С5-2	Проушина 35x70	шт		4	11.00	44.00
5.	С5-3	Гвозди 3,5x90	кг		0.1	73.72	7.37
	<i>заявка от 22.11.2016 г. к.40-44</i>						
6.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок		1	30.91	30.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260	30.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.72

заявка от 16.11.2016 г. кв.44

1	2	3	4	5	6	7	8	
7.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	44.39	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33	
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	971.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	971.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 6, 7)	267.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 6, 7)	18.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 257.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 257.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	267.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	18.71
Оплата основных рабочих	356.33
Сметная заработная плата	356.33
Трудозатраты осн. рабочих	4.35
Нормативная трудоемкость	4.35
Сметная стоимость материалов	614.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 265.91

Раздел 2. Гайдара 37

эл. узел, п.2 выход на кровлю

8.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			2	84.02	168.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							302.87
9.	C5-1	Замок МВС-126	шт		2	281.75	563.50
10.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушины)	1 прибор		2	28.25	56.50
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
10. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.64	88.280	56.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					101.84
11.	C5-2	Проушина 35x70	шт		2	11.00	22.00
12.	C5-3	Гвозди 3,5x90	кг		0.05	73.72	3.69
		<i>кв.11</i>					
13.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		0.5	443.03	221.51
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	1.25	79.260	99.08
13. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	1.25	97.950	122.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	166.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					399.27
14.	C12-4	Патрубок 110 п/п	шт		1	96.72	96.72
15.	C12-5	Хомут трубный 108-114	шт		1	57.50	57.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 189.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 189.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8, 10, 13)	334.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8, 10, 13)	23.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 547.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 547.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	334.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	23.42
Оплата основных рабочих	446.04
Сметная заработная плата	446.04

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						5.26
	Нормативная трудоемкость						5.26
	Сметная стоимость материалов						743.41
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	10.31
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.63
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 558.34
	Раздел 3. Центральная 1						
	<i>эл. узел</i>						
16.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
16.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
17.	C5-1	Замок МВС-126	шт			1	281.75
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)						
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)						
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
	Оплата основных рабочих						
	Сметная заработная плата						
	Трудозатраты осн. рабочих						
	Нормативная трудоемкость						
	Сметная стоимость материалов						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 4. Центральная 6

<i>эл. узел</i>							
18.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		2	84.02	168.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
19.	С5-1	Замок МВС-126	шт		2	281.75	563.50
20.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушины)	1 прибор		2	28.25	56.50
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.64	88.280	56.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					101.84
21.	С5-2	Проушина 35x70	шт		2	11.00	22.00
22.	С5-3	Гвозди 3,5x90	кг		0.05	73.72	3.69
<i>п.2 выход на кровлю</i>							
23.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли	1 прибор		2	78.47	156.93
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99	1.98	79.260	156.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	117.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					282.87

1	2	3	4	5	6	7	8	
24.	С5-4	Петля	шт			2	37.00	74.00
	<i>заявка от 10,16.11.2016 г. кв.1</i>							
25.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			2	44.39	88.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12		79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>					75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>						160.01
	<i>кв.1</i>							
26.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода			0.1	2 433.68	243.37
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
26. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22		75.390	242.76
26. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001		<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)				<u>170.43</u>	<u>0.17</u>
		<i>Накладные расходы</i>					75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	12.76
		<i>Всего с НР и СП</i>						438.20
	<i>Эл. узел</i>							
27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>						13.57
28.	С4-1	ЛОН-40	шт			1	21.74	21.74
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4								1 406.06
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 406.06

1	2	3	4	5	6	7	8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 20, 23, 25-27)					540.39
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 20, 23, 25-27)					37.85
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 984.30
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 984.30
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					540.39
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					37.85
		Оплата основных рабочих					720.52
		Сметная заработная плата					720.52
		Трудозатраты осн. рабочих					9.175
		Нормативная трудоемкость					9.175
		Сметная стоимость материалов					684.93
		Стоимость механизмов					0.61
		Затраты на эксплуатацию машин					0.61
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.65
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.02
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.11
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 002.08
		Раздел 5. Северная 10А					
		<i>эл. узел</i>					
29.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					84.02
29.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
30.	С5-1	Замок МВС-126	шт			1	281.75
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					365.77
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					365.77
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29)					63.02
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29)					4.41
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					433.20
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					433.20

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						63.02
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.41
	Оплата основных рабочих						84.02
	Сметная заработная плата						84.02
	Трудозатраты осн. рабочих						1.06
	Нормативная трудоемкость						1.06
	Сметная стоимость материалов						281.75
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.12
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						435.26
	Раздел 6. Энергетическая 20						
	<i>эл. узел, п.1 выход на кровлю</i>						
31.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			2	84.02 168.03
	<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
32.	С5-1	Замок МВС-126	шт			2	281.75 563.50
	<i>п.2 люк</i>						
33.	Э03-05-002-45	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных с числом сопряжений 2	брусок			1	271.61 271.61
	<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
33. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.06	3.06	88.280	270.14
33. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.21	7.02	1.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	202.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					488.44
34.	С5-3	Гвозди 3,5х90	кг			0.05	73.72 3.69

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>п.1-2</i>						
35.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м		0.6	263.88	158.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
35. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	1.7616	89.250	157.22
35. 2.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.3438	3.22	1.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	117.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					284.53
36.	С6-1	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт		1	420.00	420.00
	<i>п.1-2 л/кл</i>						
37.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
38.	С4-1	ЛОН-40	шт		2	21.74	43.48
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 643.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 643.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 33, 35, 37)							457.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 33, 35, 37)							32.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 133.67
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							2 133.67
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							457.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							32.13
Оплата основных рабочих							610.45
Сметная заработная плата							610.45
Трудозатраты осн. рабочих							7.1316
Нормативная трудоемкость							7.1316
Сметная стоимость материалов							1 030.67
Стоимость механизмов							2.58
Затраты на эксплуатацию машин							2.58

1	2	3	4	5	6	7	8
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	14.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.46
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 149.11
Раздел 7. Энергетическая 31							
<i>верхний розлив отопления</i>							
39.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.			0.02	2 030.44
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						40.61
39.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.20
40.	С7-1	Кран Маевского	шт			2	51.75
							103.50
41.	С7-2	Муфта 20	шт			1	21.28
							21.28
42.	С7-3	Муфта 20/15 комб. п/ш	шт			1	90.00
							90.00
<i>заявка от 07.11.2016 г. кв.3</i>							
43.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						44.39
43.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7						299.78
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						299.78
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 43)						63.75
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 43)						4.46
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						367.99
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						367.99
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						63.75
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.46
	Оплата основных рабочих						85.00
	Сметная заработная плата						85.00
	Трудозатраты осн. рабочих						1.02
							11

1	2	3	4	5	6	7	8
	Нормативная трудоемкость						1.02
	Сметная стоимость материалов						214.78
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.12
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						370.07
	Раздел 10. Кооперативная 4						
	<i>эл. узел</i>						
44.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			2	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						168.03
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
45.	С5-1	Замок МВС-126	шт			2	281.75
46.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушины)	1 прибор			4	28.25
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						113.00
46. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	1.28	88.280	113.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					203.68
47.	С5-2	Проушина 35x70	шт			4	11.00
48.	С5-3	Гвозди 3,5x90	кг			0.1	73.72

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10** **895.90**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **895.90**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 46)** **210.77**

. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 44, 46)** **14.75**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **1 121.42**

. **ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10** **1 121.42**

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						210.77
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						14.75
	Оплата основных рабочих						281.03
	Сметная заработная плата						281.03
	Трудозатраты осн. рабочих						3.4
	Нормативная трудоемкость						3.4
	Сметная стоимость материалов						614.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	6.50
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.40
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 128.32
	<u>Раздел 11. Кооперативная 11</u>						
	<i>эл. узел</i>						
49.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
49.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
50.	С5-1	Замок МВС-126	шт			1	281.75
	<i>п.2</i>						
51.	Э03-12-001-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций			0.015	9 057.35
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
51.1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.9492	81.070	76.95
51.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.82	0.0573	242.520	13.90
51.3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.0015	<u>539.97</u>	<u>0.81</u>
			(1)			242.52	0.36
51.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0018	<u>590.61</u>	<u>1.06</u>
			(1)			242.52	0.44

< 2013-333 * ноябрь 2016 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
51. 5.	x02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u>	3.6	0.054	<u>1 020.67</u>	<u>55.12</u>
			(1)			242.52	13.10
51. 6.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.0219	2.75	0.06
51. 7.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.0015	76.26	0.11
51. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.00285	<u>612.22</u>	<u>1.74</u>
			(1)			170.43	0.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					210.12
52.	C11-1	Электроды	кг		0.2	138.00	27.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	529.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	529.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 49, 51)	131.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 49, 51)	10.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	670.91
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	670.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	131.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	10.53
Оплата основных рабочих	160.97
Оплата механизаторов	13.90
Сметная заработная плата	174.87
Трудозатраты осн. рабочих	2.0092
Трудозатраты механизаторов	0.0573
Нормативная трудоемкость	2.0665
Сметная стоимость материалов	309.35
Стоимость механизмов	58.91
Затраты на эксплуатацию машин	45.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	683.33

Раздел 12. Восточная 1

эл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8
53.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			2	84.02 168.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
54.	С5-1	Замок МВС-126	шт			2	281.75 563.50
	<i>п.2 выход на кровлю</i>						
55.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушины)	1 прибор			2	28.25 56.50
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
55. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.64	88.280	56.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					101.84
56.	С5-2	Проушина 35x70	шт			2	11.00 22.00
57.	С5-3	Гвозди 3,5x90	кг			0.05	73.72 3.69
	<i>Заявка от 28.11.16г. кв.4</i>						
58.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран			1	38.04 38.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.48	79.260	38.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.57

Заявка от 25.11.2016 кв.3,4,8

1	2	3	4	5	6	7	8
59.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		6	44.39	266.31
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	3.36	79.260 75% 3%	266.31 199.73 13.98 480.02
	кв.б						
60.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	2 030.44	20.30
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
60. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	23	0.23	88.280 75% 3%	20.30 15.23 1.07 36.59
61.	С12-1	Кран Маевского	шт		1	80.00	80.00
62.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка		2	27.37	54.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
62. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.31	0.62	88.280 75% 3%	54.73 41.05 2.87 98.65
63.	С12-2	Пробка проход.	шт		2	80.00	160.00
64.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	0.81	79.260 75% 3%	64.20 48.15 3.37 115.72
65.	С12-3	Кран шар. 15 г/ш	шт		1	180.00	180.00

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12						1 677.30
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 677.30
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53, 55, 58-60, 62, 64)						501.08
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53, 55, 58-60, 62, 64)						35.08
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 213.46
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12						2 213.46
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						501.08
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						35.08
	Оплата основных рабочих						668.11
	Сметная заработная плата						668.11
	Трудозатраты осн. рабочих						8.26
	Нормативная трудоемкость						8.26
	Сметная стоимость материалов						1 009.19
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	15.44
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.95
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 229.85
							9 344.16
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						9 344.16
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 6-8, 10, 13, 16, 18, 20, 23, 25-27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 44, 46, 49, 51, 53, 55, 58-60, 62, 64)						2 632.80
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 6-8, 10, 13, 16, 18, 20, 23, 25-27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 44, 46, 49, 51, 53, 55, 58-60, 62, 64)						185.75
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						12 162.71
	. ВСЕГО ПО АКТУ						12 162.71
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 632.80
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						185.75
	Оплата основных рабочих						3 496.49
	Оплата механизаторов						13.90
	Сметная заработная плата						3 510.39
	Трудозатраты осн. рабочих						42.7258
	Трудозатраты механизаторов						0.0573
	Нормативная трудоемкость						42.7831
	Сметная стоимость материалов						5 785.57
	Стоимость механизмов						62.10
	Затраты на эксплуатацию машин						48.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	81.13
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	5.02
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	8.68
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						12 257.54

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.